
 

 

UCHWAŁA NR 408/LXXV/0224 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska W Blachowni 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz miejsce ich 

świadczenia ustala się w oparciu o: 

1. ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 

środowiskowego; 

2. ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę; 

3. dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza (wydaną 

w formie zaświadczenia ) o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

§ 4. 1. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 26,51 zł (słownie: dwadzieścia sześć 

złotych pięćdziesiąt jeden groszy). 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 26,51 zł (słownie: dwadzieścia sześć 

złotych pięćdziesiąt jeden groszy). 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu 

osoby lub rodziny ubiegającej się o to świadczenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 2142



2. Osobom lub rodzinom, których miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiedniego 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa 

tabela: 

Wysokość dochodu w % w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy z pomocy społecznej 

Wysokość opłaty % w odniesieniu 

do kosztu jednej godziny usługi 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość opłaty % 

w odniesieniu do kosztu 

jednej godziny usługi dla 

osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

 776 

600 

  

Powyżej 100% do 150%          5% 7% 

 776-1164 

600-900                                     

1,33 1,86 

Powyżej 150% do 200% 10% 12% 

 1164-1552 

  900-1200 

2,65 3,18 

Powyżej 200% do 250%  15% 18% 

 1552-1940 

1200-1500 

3,98 4,77 

Powyżej 250% do 300% 25% 27% 

 1940-2328 

1500-1800 

6,63 7,16 

Powyżej 300% do 350% 35% 37% 

 2328-2716 

1800-2100 

9,28 9,81 

Powyżej 350% do 400% 45% 50% 

 2716-3104 

2100-2400 

11,93 13,26 

Powyżej 400% do 450% 60% 70% 

 3104-3492  

2400-2700 

15,91 18,56 

Powyżej 450% do 500% 75% 80% 

 3492-3880 

2700-3000 

19,88 21,21 

Powyżej 500% 100% 100% 

 3880                                     

3000                          

26,51 26,51 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze i/lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

4) osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie o całkowitej 

niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji oraz osoby w wieku 75 lat i więcej, których dochód na 

osobę nie przekracza 350% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze 

2. świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2142



1) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej powodujące straty materialne; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej,   ośrodkach wsparcia 

lub innych placówkach- po przedstawieniu dowodu wpłaty. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez świadczeniobiorcę 

lub osobę upoważnioną przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Blachowni wskazany w decyzji przyznającej świadczenie w terminie do 15 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 86/XVI/2007 z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2008 r. poz. 180). 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Śląskiego. 

   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni 

 

 

Tomasz Rećko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2142


		2024-03-14T07:33:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




